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STATUTI
I
SHOQUERISE
COFFL SHOP AND SNACKS SHPK
KREU I
KRUIMLFORMA,EMERTIMLOBJEKTLSELIA DHE KOHEZGJATIA E SHOQERISE

Neni 1
Pjesa e pergjithshme

Sipas kerkesave te ligjit nr.9901 date 14.04.2008°"Per tregetaret dhe Shogerite Tregetare,,ligji nr 9723
date 03.05.2007 ‘Per Qendren kombetare te Regjistrimit’ krijohet shogeria tregetare COFFLIE SHOP
AND SNACKS shpk e cila do te veproj ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fugi,nenet e ketij
statute dhe akt themelimi bashkengjitur.

Neni 2
Forma e shoqerise

1.Shogeria me pergjegjesi te kufizuara_ COFFL: SHOP AND SNACKS  shpk me seli lag]na Osman
. Haxhiu Zona Historike,Rr.Ceno Sharra, eshte krijuar nga ORTAKET.:

o Klaudjo Myftari [ biri Kastrioti i ditelindjes 17.07.1991 lindur dhe banues ne Vlore I pajisur me
leternjoftimin me nr J10717120V

o Ermal Sina I biri Moisi i datelindjes 18.11.1984 lindur dhe banues ne Vlore I pajisur me
leternjoftimin me nr [41118077F.

Neni 3

Shogeria do te kete statusin e nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar dhe do te perballoj humbjen deri ne
kufirin e kontributit themelues te saj ne kapitalin themeltar.

Neni 4
Selia e shoqerise

Selia e shogerise eshte ne lagjen Osman Haxhiu ,zona e quajtur Historike,rruga Ceno Sharra.Shogeria
zhvillon aktivitetin e saj ne lidhje me legjislacionin Shqiptar ne fuqi.




Neni §
Identifikimi I shogerise
1-Shogeria ¢ fiton personalitetin juridik nga dita e regjistrimit te saj ne qendren kombetare te regjistrimit

2-shoqeria ka vulen ¢ vet dhe emrin ¢ saj te identifikueshm ne cdo akt te leshuar prej saj.

Neni 6
Emertimi shogerise

Emri I plote I shogerise eshte COFFE SHOP AND SNACKS  shpk

Neni 7

Objekti veprimtarise se shogerise I

Objekti I veprimtarise ekonomike te shogerise COFFE SHOP AND SNACKS shpk eshte si me posht:

Bar kafe,organizim eventesh.

3 ; Neni 8
Kohezgjatja

Kohezgjatja ¢ veprimtarise se shogerise do te jete pa afat te caktuar . perhereshme.

Neni 9

Perfagesimi shogerise

o Administrator I shogerise do te jete Klaudjo Myftari per nje afat S-vjecar me te drejt rizgjedhje.

o Ngaana ligjore shogeria do te perfagesohet ng ate dy ortaket e shogerise,Klaudjo Myftari dhe

Ermal Sina duke ushtruar kopetenca te plota sipas ketij STATUTL
Neni 10
Kapitali themeltar

o Kapitali themeltar I shogerise eshte 100 000(njeginde mije) Leke I cili eshte I ndara ne 2 kuota.

o Klaudjo Myftari me 50% te kuotave dhe Ermal Sina me 50 % te kuotave.




Neni 10/1

Menyra e fitimit dhe kalimit te kuotave

1-Kuotat ¢ kapitalit te nje shogerie me pergjegjesi te kufiruar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund ¢
fitohen apo kalohen nepermjet:

a) Kontributi ne kapilalih e shoqerise
b) Shitblerjes
¢) Trashegimise

d) Dhurimit

¢) Cdo menyre tjeter te parashikuar ne ligj
7-ne rastin ¢ kalimit te kuotave me kontrate duhet te behet me shkrim

3-statuti mund te kushtezoje kalimin ¢ kuotave _vecanerisht duke percaktuar miratimin e shogerise

ose te drejten e parablerjes ne favor te shogerise apo ortakeve.
Neni 11
Pasojat e kalimit te kuotave

Shoqeria rregjistron kalimin e kuotes sipas nenit 43 te ligjit nr.9723 date 03.05.2007"" Per Qendreﬁ
Kombetare te rregjistrimit””.

Neni 12
Pjesetimi I kuotave dhe transferimi I tyre

Me perjashtim te rasteve kur kjo eshte e ndaluar nga statute ,kuotat mund te pjestohen per shkak te
kalimit te tyre.

Neni 13

Organet drejtuese
Organi vendimor [ shogerise eshte ortakeri

Ortaket vendosin per emerimin apo shkarkimin e administratorit,miratimin e raporteve te

administrimit dhe kontrollit,ndarje ¢ fitimit,zvogelimi apo zmadhimi I kuotave.



Neni 14

Kontrolli shogerise
Kontrolli shogerise behet nga nje ekspert kontabel sipas ligjit NR.9901""Per tregetaret dhe shogerite

tregetare.

Neni 15
Viti financiar

Cdo vit financiar fillon me 01 janar dhe perfundon ne 31 dhjetor.
Perjashtimisht viti financiar fillon diten e regjistrimit si person juridik ne rregjistrin tregtar.
Neni 16

Llogarit vjetore,inventari | nenshtrohen miratimit nga Ansambleja e Ortakeve 3 muaj nga mbyllja

vitit financiar.

Neni 17

Bilanci | shogerise perfundon para muajit mars te vitit pasardhes.

. .

Neni 18
Shperndarja e fitimeve te shogerise

|-menyra e ndarjes se fitimeve do te behet nga ortaket.

2-llogaritja e fitimit dhe humbjes llogaritet ne baze te ligjit ne fuqi.

Neni 19

Shoqeria ka te drejten e perdorimit te fitimit dhe disponimit te Pasurise ne perputhje me gellimin e

objektit te veprimtarise qe kryen.

Neni 20

Detyrimet ge mund te lindin' gjate veprimtarise se shoqerise ,ajo I mbulon nga kapitali Themeltar 1

shtuar.




Neni 21
Shogeria gezon te gjitha te drej A,
¢jtat dhe mbrojtjen e pasurive te saj nga legjislacioni shqiptar ne fugi.

Punesimet ne shoqeri
Neni 22

Rregullimi ligjor I mardhenies se punes

Per punonjesit ? o

% tg regu‘l‘loheﬂcndo }e puncsohcn ne shoqerl mardheniet juridike midis shogerise dhe te punesuarve
s REMdhs Cpcfmjet kontratave individuale te punes,ne perputhje me dispozitat Kodit te

P 1 te drejtes se punemaresve per sigurimet e tyre .

Neni 23

Largimi nga ok
k; E ¢ £3 pria b.ehct“me mbarimin e kontrates se punes per shkeljen e dispozitave 0s¢ me vete
rkes te interesuarit gjithmon dhe duke respektuar kodin e punes.

Neni 24

Shogeria mund te lidh kontrata me sector shteteror,drejteperdrejt me tregun € lire dhe me persona

juridik,vendas dhe te huaj.

Ne veprimet kontraktuale perfagesohet nga njeri prej ortakeve ose person tjeter [ autorizuar me

prokure. *
Neni 25

Shkaget e perfshirjes se shogerise

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar prishet:

a) Kur mabron kohezgjatja e parashikuar ne themelim
b) Me vendim asambleje

¢) Me hapje procedur falimenti
d) Nese nuk ka kryer veprimtari tregetare per 2 vjete dhe nuk eshte njoftuat pezullimi I veprimtarise

ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit 9723 date 03.05.2007"per qendren kombetare te

biznesit
e) Me vendim gjykate
f) Dhe arsye te tejra te percaktuara ne statut.

Neni 26
Regjistrimi shperberjes

Administratoret regjistrojne prishjen ¢ shoqerise prane QKB ne perputhje me nenin 43 te ligjit 9723 date
03.05.2007"*per qendren kombetare (¢ regjistrimit’”.
Nese prishja e shogerise behet me vendim gjykate ,gjykata ne perputhje me nenin 45 ja njofton vendimin

QKB per rregjsitrim.



Neni 27

Likujdi iendi
ujdim ne glendjen dhe aftesine Paguese

Me perjashtim te rasteve kur eshye

shiin ' . nisur nje
kufizuar'ka si pasoje hapjen ¢ proc

procedur fali imi.prishi : PR -
edurave { limentimi,prishja shogerise me pergjegjesi te

¢ likujdimit ne giendjen e aftesises paguese.

Neni 28
Te gjitha mosmarveshjet

. ] qe mund te lindin
mirekuptim nese nuk ari

u gjate ushtrimit te veprimtarise is zgjidhen me
Kothp p ise te shoqerise do te zgjidhe

¢ menyre atehere kopetenca [ kalon gjykates.

Neni 29

Per cfare'm.lk eshte parashikuar ne kete statyt ortaket ,punonjesit si dhe te tretett qe jane te lidhur ne
mardhenie juridike ¢ tregetare me Shoqerine .do i re

\enie : ferohen legjislacionit shqiptar qe regulon menyren e
organizimit dhe funksionit te shogerive tregetare, . ;

Neni 30
g ! Hyrja ne fuqi

Ky statut u hartua ne Vlore sot ne 01.11.2023 ne baze te ligjit nr 9901 date 14.04.2008”;.err tregetaret
dhe shogerite tregetare’* Ligji 9723 date 03.07.2007’Per QKB’*,Kodi civil I RSH dhe ligjl “Per
falimentimin me nr 9919 date 19.05.2008 dhe hyn ne fuqi diten e rregjistrimit te shoqerise ne
regjistrin tregetar prane gendres kombetare tregetare.

PER SHOQERINE
COFFE SHOP AND SNACKS

ORTAKET

KLAUDJO




